1)  Eine  „distinctio  judicii  Budessin",  d.  1.  Be- 
zeichnung der  Grenzen  des  Gerichtssprengels,  ent- 

hält eine  Undtheilong»-Urkuode  v.  I.  Slai  1286 
b.  MUler  a.  a.  O.  Nr.  LVIH  S.  93  Z.  6  flg. 

tum  iu  civitate  quam  extra  eivitatem  dedimt 

perpetuam  libertatem,  ila  quod  nec  noet 
advocati,  monetarii  aut  aliquis  ex  parte  no9U 
ibidem  recipere  debeat  aliquod  forense  Üm 

lonium,  nec  de  equis,  vaccis,  porois,  olli 

ecutellis,  pino2),  nec  ecäam  de  mercimoni 

omni  thelonio  forensi  Uberam  et  solutai 

volumus  perpetuo  permanere.  Pro  memorii 

(Ii)  isüus  donaeienis  et  gracie  a  dictis  nostr 
burgensibus  recepimus  argen ti  septuagint 
marcas  ad  evidenciam  firmiorem".  Gerckr\ 

Cod.  dipl.  Brandenburg.  Tom.  VUI  p.  63: 
39  (unvollständig  und  fehlerhaft);  Ried 

a.  a.  O.  Bd.  I  8. 139;  Köhler  a.  a.  O.  Nr.  LXVI 
8.  109,  10. 

1282,  Aug.  24.  Markgraf  Otto  IV.  vc 
Krundenburg  beurkundet  vorstehenden  Ve 
kauf  des  Marktzolls  für  70  Mark  Silbers  t 

die  Stadt  Bautzen,  und  bestimmt,  wie  die« 
Summe  durch  allgemeine  Beisteuer  aufg 
bracht  werden  solle  — :  „volumus  itaqu 

quod  quicunque  ea  übertäte  frui  perpetu 
temporibus  voluerint  et  gaudere,  quod  \ 
debent  aüqua  de  bonis  suis  addere,  per  qt 
nobis  data  pecuuia  pereolvatur;  sin  autet 
dabunt  teloneum  suum  forense,  quod  ante 

quam  ista  nostra  emptio  ileret,  dare  unive 

saliter  consueverunt"  Tzschoppe  und  Stenz 
a,  a.  O.  Nr.  LXXV  8.  399;  Köhler  a,  a.  < 
Nr.  LX1X  8.  HO,  11. 

128*  [1287?],  März  29.  Die  Markgraf» 
Otto  IV.  und  Konrad  von  Branden bu 

erlauben  den  Bürgern  ihrer  Stadt  Bautze 
daselbst  ein  Kaufhaus  zu  errichten  und  d 

Einkünfte  daraus  zu  gemeindlichen  Zweck« 

zu  verwenden,  dabei  bemerkend,  dass  t 

für  diese  Bewilligung  von  Letzteren  bere 
10  Mark  etendaler  Silbers  empfangen  hi 

ten  — :  „fidelibus  nostris,  burgensibus  ci' 
taüs  Budessin  et  communitati  ejusdem  üb 
ram  dedimus  facultatem  sive  licentiam 

predicta  nostra  civitate  Budessin  construen 
et  edificandi  domum  mercatoriam,  quod 

volgari  ein  kophus  dicitur,  in  loco  ubi  ipt 
burgensibus  magis  videbitur  expedire  et  pi 
notate  similiter  civitati,  volentes,  ut  unive: 

proventus  dicte  domus  ad  usus  provenis 
civitatis  nec  ad  nos  de  hiis  aliquid  pertk 

bit,  sed  cum  omni  jure  hec  eadeun  dorn 
ad  eivitatem  pertinere  debebit,  utpote  a 
domus  in  aliis  civitatibus  mercatoruna  vic